РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)
[bookmark: bookmark0]
РЕШЕНИЕ
21.02.2025	  № 47/516
рп (пгт) Архара

	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменения в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

Рассмотрев внесенный в порядке нормотворческой инициативы главой Архаринского муниципального округа проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменения в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет народных депутатов
решил:
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменения в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Архаринского муниципального округа Амурской области для подписания и официального обнародования (официального опубликования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов			                           О.И.Заярская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: bookmark1]АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

О внесении изменения в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

	Принято Советом народных депутатов Архаринского муниципального округа

21 февраля 2025 года

[bookmark: bookmark2]Статья 1
Внести в Решение Архаринского муниципального округа Амурской области от 20.01.2023 № 46 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Решением Архаринского муниципального округа от 17.11.2023 № 98) изменение, изложив приложение 2 в новой редакции:

	«Приложение 1
к Решению Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа Амурской области

1. Наличие сведений об увеличении на 5 процентов за квартал количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения), совершенных на участке дороги, находящемся на содержании у контролируемого лица, принявшего на себя обязательства на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Амурской области, полученных от УГИБДД УМВД России по Амурской области, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
2. Отсутствие сведений об исполнении технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей по истечении 30 дней срока их действия.
3.	Наличие в течение текущего квартала пяти и более сообщений, опубликованных на официальных страницах органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (социальная сеть «ВКонтакте», мессенджер Телеграм) о фактах несоответствия состава и вида работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильной дороги требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области дорожного хозяйства и нормативно-техническими документами на одном участке муниципальной автодороги.
4.	Наличие в течение текущего квартала пяти и более отрицательных отзывов, опубликованных на официальных страницах органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (социальная сеть «ВКонтакте», мессенджер Телеграм), а также на официальных сайтах контролируемых лиц о транспортном обслуживании населения по муниципальному маршруту регулярных перевозок одним и тем же перевозчиком, при условии отсутствия неблагоприятных погодных явлений (снегопад, ливневый дождь, наводнение, гололедица).

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (официального опубликования) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH.RU).

	Глава Архаринского муниципального округа
	Т.А.Шутрина

рп (пгт) Архара
25 февраля 2025 года
№ 140

[bookmark: _GoBack]